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2010-12-22 S2010/4444/HS 
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 Socialstyrelsen  Socialdepartementet 

 

 

 

 

106 30 Stockholm 

Uppdrag att fördela medel till Nationella hjälplinjen 

Regeringens beslut 

Regeringen uppdrar åt Socialstyrelsen att teckna ett avtal med 
Föreningen Nationella Hjälplinjen att driva en telefonjour för personer i 
psykisk kris – Nationella Hjälplinjen. Efter det att avtal upprättats får 
Socialstyrelsen rekvirera 5 000 000 kronor från Kammarkollegiet, 
anslaget 1:8 Bidrag till psykiatri, anslagsposten 3. Medlen ska utbetalas 
till Föreningen Nationella Hjälplinjen mot rekvisition. 
 
Avtalet mellan Socialstyrelsen och Föreningen Nationella Hjälplinjen ska 
omfatta mål och villkor för verksamheten. Vidare ska i avtalet anges vilka 
uppgifter föreningen ska åta sig att lämna för Socialstyrelsens uppföljning av 
verksamheten samt formerna för Socialstyrelsens insyn i verksamheten. Av 
avtalet ska det även framgå att en förutsättning för statsbidrag är att 
föreningen under 2011 förbereder ett samgående med Inera AB på sådant 
sätt att ett samgående kan genomföras fullt ut under 2012. Det ska anges i 
avtalet att om föreningen inte följer de villkor som avtalats blir den 
återbetalningsskyldig för utbetalade medel. I övrigt gäller de villkor som 
tidigare angetts i regeringens beslut den 18 december 2008. 
 
Socialstyrelsen ska senast den 1 mars 2012 återrapportera till Regerings-
kansliet (Socialdepartementet) hur utbetalade medel har använts och hur 
Föreningen Nationella Hjälplinjen har levt upp till avtalade mål och villkor. 

Ärendet 

Föreningen Nationella Hjälplinjen har den 2 juni 2010 ansökt om 
fortsatt stöd till sin verksamhet under 2011 (S2010/4444/HS). I en ny 
skrivelse till Socialdepartementet den 29 oktober 2010 aviserade 
föreningen Nationella hjälplinjen att man inlett överläggningar om ett 
samgående med Inera AB. Inera AB har vid inledande överläggningarna 
under 2010 gjort klart att ett övertagande av Hjälplinjens verksamheter 
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inte ryms inom de ramar som redan lagts fast för företaget under 
verksamhetsåret 2011 och att ett samgående kan bli aktuellt under 2012.  
 
Nationella hjälplinjen bedriver en verksamhet som består i att anonymt 
på jourtelefon ge stödsamtal och rådgivning till människor i akut psykisk 
kris eller andra svåra livssituationer och till deras närstående. Verksam-
heten startade 2001 av patient-, brukar- och anhörighetsorganisationer 
inom det psykiska hälsoområdet och bedrevs i projektform med stöd av 
Allmänna arvsfonden till slutet av 2004. Statsbidrag uppgår sedan 2007 
till 5 000 000 kronor per år. Socialstyrelsen har på regeringens uppdrag 
träffat avtal med föreningen om villkoren för utbetalningen av 
statsbidrag. 
 
 
 
På regeringens vägnar 
 
 
Göran Hägglund 
 
    Christoffer Nelson 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Likalydande till 
 
Kammarkollegiet 
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